Администрация города Нефтеюганска
Рабочая группа по обеспечению мер по предупреждению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции на территории
города Нефтеюганска

ПРОТОКОЛ № 14

«06» май 2020 года г. Нефтеюганск

Председательствовал:

Дегтярев Сергей Юрьевич -глава города, председатель рабочей группы.

Присутствовали:

Пастухов А.В.
Прокопович П.А.
Мальцев Д.В.

Мошкин А.В.

Шестаков Д.Б.
Щербаков А.Г.

Григорьева С.А.

Мурзин И.С.

Чертов В.А.

Кульборисова А.Е.

-заместитель главы города;
-заместитель главы города;
-главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
«Нефтеюганская окружная клиническая больница им.
В.И.Яцкив»;
-главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
«Нефтеюганская городская станция скорой
медицинской помощи»;
-начальник ОМВД России по городу Нефтеюганску;
-начальник территориального отдела управления
федеральной службы «Роспотребнадзор» в
г.Нефтеюганске;
-директор департамента экономического развития
администрации города;
-директор департамента жилищно-коммунального
хозяйства администрации города;
-начальник отдела по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям администрации города;
-исполняющий обязанности инженер МКУ
«УпОДОМС»
г.Нефтеюганска, секретарь комиссии.

1. О организации и проведении мероприятий, дополнительных мер
по предотвращению завоза и распространению новой

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019 на территории
города Нефтеюганск в период неблагополучной

эпидемиологической ситуации

(Дегтярев, Пастухов, Щербаков, Мурзин, Шестаков, Мальцев,
Григорьева)

РЕШИЛИ:
1.1 .Представленную информацию принять к сведению.
1.2. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница
им. В.И.Яцкив» (Д.В.Мальцев) в целях обеспечения готовности к возможной
неблагоприятной эпидемиологической ситуации, произвести расчет объем
необходимых сил и средств, привлекаемых для использования немедицинских
помещений под провизорный госпиталь на базе Спортивного комплекса
«Олимп», МБОУ «Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4».

Срок: 08.05.2020

1.3. Директору департамента экономического развития администрации
города (С.А.Григорьева):

-обеспечить информирование руководителей предприятий и
организаций осуществляющие свою деятельность и работы на территории
города Нефтеюганска, которые не приостановлены в соответствии с
законодательством Российской Федерации и автономного округа об
обязательном проведении профилактических и дезинфекционным
мероприятий в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора;

Срок: 07.05.2020

-при выявлении несоблюдения рекомендаций Роспотребнадзора об
проведении профилактических и дезинфекционным мероприятий в
предприятиях и организациях осуществляющие свою деятельность и работы
на территории города Нефтеюганска, которые не приостановлены в
соответствии с законодательством Российской Федерации и автономного
округа обеспечить информирование начальника ТО управления федеральной
службы «Роспотребнадзор» в г.Нефтеюганске (Щербаков А.Г.).

Срок: до отмены режима повышенной готовности

Глава города, / //
Председатель рабочей группы / Дегтярев С.Ю.

Секретарь рабочей групгты Кульборисова А.Е.